Diário da República, 2.a série — N.o 110 — 8 de Junho de 2007 16 033

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO LOURENÇO

Aviso n.o 10 492/2007

Em cumprimento no disposto no n.o 3 do artigo 11.o do Decreto-Lei
n.o 116/84, de 6 de Abril, com a redacção dada pela Lei n.o 44/85,
de 13 de Setembro, a Junta de Freguesia de São Lourenço, concelho

de Setúbal, torna público que, por deliberação da Junta de Freguesia
em reunião de 8 de Fevereiro de 2007, sancionada pela Assembleia
de Freguesia na sessão extraordinária de 27 de Fevereiro de 2007,
foi aprovada a reestruturação do quadro de pessoal, conforme o mapa
anexo.

30 de Março de 2007. — O Presidente, Henrique Pinto Gonçalves.

Quadro de pessoal

Situação dos lugares

Ocupados Vagos Total
Grupo de pessoal Carreira Categoria Observações

Técnico-profissional . . Técnico-profissional de constru-
ção civil.

Técnico profissional principal . . . 1 0 1

Técnico-profissional de anima-
ção cultural.

Técnico profissional de 2.a classe 1 0 1

Técnico-profissional de contabi-
lidade.

Técnico profissional de 2.a classe 0 1 1

Administrativo . . . . . . . Assistente administrativo . . . . . . Especialista . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1
Principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 0 6
Assistente administrativo . . . . . . 0 3

Operário . . . . . . . . . . . . Operário qualificado . . . . . . . . . Operário principal . . . . . . . . . . . 1 0 (a)
Operário . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 9 (b)
Operário . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 6 (c)

Pessoal auxiliar . . . . . . . Motorista de pesados . . . . . . . . . Motorista de pesados . . . . . . . . . 3 2 5
Coveiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Coveiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 1 3
Cantoneiro de limpeza . . . . . . . . Cantoneiro de limpeza . . . . . . . . 9 3 12
Fiel de mercado e feiras . . . . . . . Fiel de mercado e feiras . . . . . . . 0 3 3
Auxiliar de serviços gerais . . . . . Auxiliar de serviços gerais . . . . . 1 1 2
Auxiliar administrativo . . . . . . . . Auxiliar administrativo . . . . . . . . 0 3 3

(a) Pedreiro.
(b) Serralheiro civil.
(c) Jardineiro.

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO SIMÃO

Aviso n.o 10 493/2007

A Junta de Freguesia de São Simão, Azeitão, torna público que,
de acordo com o deliberado na reunião do executivo de 21 de Maio
de 2007, nos termos da alínea d) do n.o 1 do artigo 34.o da Lei
n.o 169/99, de 18 de Setembro, foi concedida a exoneração ao can-
toneiro de limpeza Bruno José Costa Cardoso, nos termos do
artigo 29.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado
à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro,
com efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

23 de Maio de 2007. — A Presidente, Celestina Neves.
2611017947

JUNTA DE FREGUESIA DE VILA FRANCA DE XIRA

Aviso n.o 10 494/2007

Por deliberação da Junta de Freguesia de Vila Franca de Xira,
tomada na sua reunião do dia 2 de Maio de 2007, foram nomeadas
provisoriamente, nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 6.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, adaptado à administração local pelo
Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, as candidatas Ana Carina
Teles Varela na categoria de auxiliar administrativa e Andreia Filipa
Ferreira Calçada na categoria de auxiliar administrativa.

As nomeadas deverão tomar posse no prazo de 20 dias úteis a
contar da publicação do presente aviso no Diário da República. (Isento
de visto, nos termos do artigo 46.o, n.o 1, conjugado com o artigo 114.o,
n.o 1, da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

23 de Maio de 2007. — O Presidente, José Fidalgo Gonçalves.
2611017902

JUNTA DE FREGUESIA DE VILA RUIVA

Aviso (extracto) n.o 10 495/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, no âmbito das com-
petências da alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o da Lei n.o 169/99, de
18 de Setembro, por meu despacho de 7 de Março de 2007, foi
nomeada, na sequência de concurso interno de acesso limitado, para
preenchimento de um lugar para a categoria de assistente adminis-
trativo especialista, aberto por despacho de 20 de Fevereiro de 2007
Fernanda de Jesus Fragoso Marques, com 18 valores. (A nomeação
em causa está isenta de fiscalização prévia do Tribunal de Contas,
nos termos do artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto).

8 de Março de 2007. — O Presidente, Luís António Gonçalves Pôla.
2611018091

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA
E SANEAMENTO DE OEIRAS E AMADORA

Aviso n.o 10 496/2007

De acordo com o disposto no artigo 140.o da Lei n.o 99/2003, de
27 de Agosto, torna-se público que, por deliberação do conselho de
administração de 23 de Abril de 2007, foram autorizadas as renovações
dos contratos a termo resolutivo certo com Carla Maria Gouveia
Barata Cravo e Bernardo Maria Vila Lobos Freire Caldeira, ambos
com a categoria de assistente administrativo, escalão 1, índice 199,
com início em 1 de Junho de 2007, pelo prazo de 12 meses, nos
termos da alínea f) do n.o 1 do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, conjugado
com o artigo 139.o da Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, com início
em 1 de Junho de 2007.

7 de Maio de 2007. — A Directora-Delegada, Maria Gabriela
Borrego.

2611017894